
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 8 DEL 23-06-2022

N. GENERALE 101 DEL 23-06-2022

Oggetto:
Ditta  VE.RO srls  LA CIRRA, p.iva 03416430837 - Sospensione attività
esercitata nei locali siti in Milazzo in via Lungomare Garibaldi n. 75/77.

Premesso che:
con Delibera di Consiglio Comunale n. 137 del 21/10/2021 è stato approvato "il regolamento
disciplinante misure preventive per sostenere il contrasto dell'evasione dei tributi locali ai
sensi dell'art. 15-ter del Decreto Legge 30 aprile 2019 n. 58";

con nota prot. 34259 del 13/04/2022, il 2° Settore Finanza e Tributi – 3° Settore Tributi e
Tasse, ha segnalato che la Ditta VE.RO srls – LA CIRRA, p.iva 03416430837, risultava
inadempiente ai fini della tassa servizio idrico;

in data 22/04/2022 prot. 36414, questo ufficio, a seguito della succitata nota e dell'art. 3 del
regolamento comunale sul contrasto all'evasione dei tributi locali approvato con
deliberazione del C.C. n. 137 del 21/10/2021, ha inviato, tramite pec,  comunicazione avvio
del procedimento di sospensione dell'attività di somministrazione di alimenti e bevande alla
ditta VE.RO srls – LA CIRRA, p.iva 03416430837

con nota prot. n. 53085 del 20/06/2022 e n. 53682 del 21/06/2022 il 2° Settore Finanza e
Tributi – 3° Settore Tributi e Tasse comunica che la ditta in oggetto risulta inadempiente , a
seguito nostra richiesta inoltrata in data 14/06/2022 prot. 51575 e 51584.

Considerato che:
l'art. 3 della Delibera di Consiglio Comunale n. 137 del 21/10/2021 meglio esplicitata in
epigrafe, prevede, dopo l'avvio del procedimento di sospensione dell'attività con
assegnazione di 30 giorni, in assenza di regolarizzazione della posizione debitoria,
l'emissione del provvedimento di sospensione dell'attività de quo;



ORDINA

  la narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
  alla Ditta  VE.RO srls – LA CIRRA, p.iva 03416430837, con sede legale a Milazzo in2.
via Marina Garibaldi n. 75/77 , e per essa il suo Legale Rappresentante, Signora
…omissis…, nata a …omissis… il …omissis…  e ivi  residente in …omissis… C.F.
…omissis…,  la sospensione dell'attività di somministrazione di alimenti e bevande  ,
sita nei locali siti a Milazzo in via Marina Garibaldi n.75/77, per un periodo di novanta
giorni a far data dalla notifica del presente atto,  ovvero sino al giorno della
regolarizzazione.
  La riapertura dell'attività sarà consentita solo previa notifica di nuovo atto da3.
parte di questo Ente, che verrà emesso a seguito di avvenuta regolarizzazione dei
debiti tributari preliminarmente verificati, per quanto di competenza, dall'Ufficio
Tributi dell'Ente.

AVVISA

che, in difetto di regolarizzazione nei termini e nei modi di legge e regolamenti, entro il
termine di novanta giorni dalla notifica del presente atto, si procederà alla chiusura definitiva
dell'attività di cui in oggetto;

DISPONE

che la presente ordinanza, venga notificata, con le modalità e termini di legge, alla
Signora ...omissis...sopra generalizzata nella qualità;

che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Corpo di Polizia Locale di
Milazzo, all'ASP di Messina, al commissariato di Pubblica Sicurezza di Milazzo, alla
Compagnia Carabinieri – Stazione di Milazzo, alla Compagnia Guardia di Finanza di
Milazzo.

Avverso il presente atto, l'interessato può proporre, nei modi e termini di legge, ricorso entro
giorni 60 (sessanta) dalla data del suo rilascio, presso il Tribunale Amministrativo Regionale
per la Sicilia, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana
entro giorni 120 (centoventi)  dalla data del suo rilascio nei modi e nei termini di legge.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Cutugno Rosaria Vincenza

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 8 del 23-06-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-06-2022.

N. Reg. Albo: 2698

Milazzo, lì 23-06-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


